
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

 РАСПОРЯЖЕНИЕ
30.09.2020 № 4846/3р

  О внесении изменений в распоряжение 
от 14.05.2020 № 2152/3р «Об утверждении 
списков студентов основных образовательных
программ бакалавриата для изучения 
элективных дисциплин в 2020/2021 
учебном году по направлению филология» 
(с последующими изменениями)

 В связи с уточнением списка студентов основных образовательных программ 
бакалавриата для изучения элективных дисциплин в 2019/2020 учебном году по 
направлению филология

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

  1. Внести следующие изменения в распоряжение от 14.05.2020 № 2152/3р «Об 
утверждении списков студентов основных образовательных программ бакалавриата для 
изучения элективных дисциплин в 2020/2021 учебном году по направлению 
филология» (с последующими изменениями) (далее - Распоряжение) по основной 
образовательной программе бакалавриата «Отечественная филология (Русский язык и 
литература)» по очной форме обучения по направлению 45.03.01 «Филология», 
изложив Приложения №1-№2 к Распоряжению в редакции Приложений №1-№2 к 
настоящему распоряжению.
2. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на начальника Учебного 
отдела по направлению филология Корнелюк Н.А.
Основание: представление начальника Учебного отдела по направлению филология 
Корнелюк Н.А. от 30.09.2020 № 04/14-1414 (89).     

заместитель начальника 
учебного управления по 
направлениям 
востоковедение, 
африканистика, искусства и 
филология

Никифорова Наталья 
Николаевна



2
 

Приложение № 1 к распоряжению
Заместителя начальника Учебного управления
от_______________№_____________________

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2020/2021 учебного 
года:
Учебный план:19\5036\1 Отечественная филология (Русский язык и литература)

Диалектологическая практика (учебная)
1.Базаржапова Алтана Доржиевна 19.Б01-фл группа
2.Галиева София Тарасовна 19.Б01-фл группа
3.Костина Екатерина Дмитриевна 19.Б02-фл группа
4.Ложкина Виктория Александровна 19.Б02-фл группа
5.Локалина Юлия Сергеевна 19.Б02-фл группа
6.Лямина Полина Антоновна 19.Б02-фл группа
7.Московка Валерия Дмитриевна 19.Б03-фл группа
8.Цветкова Мария Дмитриевна 19.Б04-фл группа

Фольклорная практика (учебная)
1.Ворошилова Мария Евгеньевна 19.Б01-фл группа
2.Галина Яна Вадимовна 19.Б03-фл группа
3.Голерова Анастасия Сергеевна 19.Б01-фл группа
4.Завершинская Мария Игоревна 19.Б01-фл группа
5.Зинякова Анастасия Дмитриевна 19.Б01-фл группа
6.Карпова Анастасия Алексеевна 19.Б01-фл группа
7.Киргизов Егор Игоревич 19.Б01-фл группа
8.Лебедева Анастасия Сергеевна 19.Б02-фл группа
9.Лунева Арина Александровна 19.Б02-фл группа

10.Мамышева Полина Андреевна 19.Б02-фл группа
11.Матюничева Екатерина Сергеевна 19.Б03-фл группа
12.Минина Полина Александровна 19.Б03-фл группа
13.Мисюрин Сергей 19.Б03-фл группа
14.Смирнова Анастасия Евгеньевна 19.Б03-фл группа
15.Уланова Александра Вячеславовна 19.Б03-фл группа
16.Фролова Аглая Артемовна 19.Б04-фл группа
17.Хлебович Ксения Александровна 19.Б04-фл группа
18.Шабакова Полина Александровна 19.Б04-фл группа
19.Шаповалова Дарья Васильевна 19.Б04-фл группа
20.Шварева Екатерина Ильинична 19.Б04-фл группа



3
Учебный план:18\5036\1 Отечественная филология (Русский язык и литература)

Профиль: Отечественная филология (Русский язык и литература)
Аналитика полевых данных

1.Гольник Анна Родионовна 18.Б04-фл группа
2.Иванова Стефания Алексеевна 18.Б01-фл группа
3.Андреева Вера Евгеньевна 18.Б01-фл группа

Историческая типология поэтических систем
1.Косьяненко Никита Евгеньевич 18.Б03-фл группа
2.Шиян Алина Витальевна 18.Б03-фл группа
3.Филонова Арина Андреевна 18.Б04-фл группа

История русского языка и письменности
1.Дичковская Анна Петровна 18.Б03-фл группа
2.Мамедова Амалия Фармановна 18.Б01-фл группа
3.Шуптар Анастасия Ярославовна 18.Б04-фл группа

Культурные и речевые стереотипы. Аналитика символических форм
1.Гольник Анна Родионовна 18.Б04-фл группа
2.Иванова Стефания Алексеевна 18.Б01-фл группа

Литературные конвенции и повествовательные стратегии в русской прозе первой 
половины XIX века

1.Андоскина Валерия Андреевна 18.Б04-фл группа
2.Волкова Дарья Андреевна 18.Б03-фл группа
3.Китаев Ян Олегович 18.Б04-фл группа

Люди 1840-х годов в жизни и в литературе (в произведениях Ф. Достоевского, А. 
Герцена, И. Тургенева, Д. Мережковского, И. Гончарова, К. Федина, Б. Зайцева)

1.Валова Мария Валерьевна 18.Б04-фл группа
2.Дымова Полина Сергеевна 18.Б01-фл группа
3.Основски Мила 18.Б03-фл группа
4.Петрова Дарья Сергеевна 18.Б01-фл группа
5.Раздольская Мария Данииловна 18.Б02-фл группа
6.Резник Екатерина Евгеньевна 18.Б02-фл группа
7.Щукин Александр Александрович 18.Б04-фл группа

Основы юридической лингвистики
1.Васильева Милана Германовна 18.Б03-фл группа
2.Голубничая Ольга Вячеславовна 18.Б02-фл группа
3.Губанова Василиса Константиновна 18.Б03-фл группа
4.Зернова Алиса Кирилловна 18.Б03-фл группа
5.Морозова Валерия Евгеньевна 18.Б02-фл группа
6.Пономарева Елизавета Павловна 18.Б02-фл группа

Поэтика литературы Серебряного века и русского зарубежья. Набоков и современная 
литература

1.Макарова Алиса Алексеевна 18.Б02-фл группа
2.Раздольская Мария Данииловна 18.Б02-фл группа

Поэтика ритма. Петербургская поэзия 1950-1990-х гг.



4
1.Ковалева Евгения Николаевна 18.Б01-фл группа
2.Морозова Валерия Евгеньевна 18.Б02-фл группа

Проза ХХ века. Современная русская проза
1.Валова Мария Валерьевна 18.Б04-фл группа
2.Куликова София Олеговна 18.Б04-фл группа

Русская литература первой половины XIX века: сюжеты, мотивы, персоналии. Русская 
литература первой половины ХIХ века: проблемы поэтики

1.Волкова Дарья Андреевна 18.Б03-фл группа
2.Глушкова Юлия Алексеевна 18.Б01-фл группа
3.Дидык Анна Владимировна 18.Б01-фл группа
4.Китаев Ян Олегович 18.Б04-фл группа
5. Андреева Вера Евгеньевна 18.Б01-фл группа

Русская проза середины XIX века. Поэтика русской литературы второй половины XIX 
века

1.Дымова Полина Сергеевна 18.Б01-фл группа
2.Щукин Александр Александрович 18.Б04-фл группа

Русская проза: классики, забытые и новые имена
1.Андоскина Валерия Андреевна 18.Б04-фл группа
2.Петрова Дарья Сергеевна 18.Б01-фл группа

Русская средневековая литература. Русская литература XVIII века
1.Косьяненко Никита Евгеньевич 18.Б03-фл группа
2.Резник Екатерина Евгеньевна 18.Б02-фл группа
3.Шиян Алина Витальевна 18.Б03-фл группа

Славянская кириллическая палеография
1.Дидык Анна Владимировна 18.Б01-фл группа
2.Дичковская Анна Петровна 18.Б03-фл группа
3.Мамедова Амалия Фармановна 18.Б01-фл группа
4.Шуптар Анастасия Ярославовна 18.Б04-фл группа

Техники медиаречи в прозе новейших российских писателей
1.Глушкова Юлия Алексеевна 18.Б01-фл группа
2.Ковалева Евгения Николаевна 18.Б01-фл группа
3.Куликова София Олеговна 18.Б04-фл группа
4.Макарова Алиса Алексеевна 18.Б02-фл группа

Языковые явления и процессы как отражение языковой картины мира
1.Васильева Милана Германовна 18.Б03-фл группа
2.Голубничая Ольга Вячеславовна 18.Б02-фл группа
3.Губанова Василиса Константиновна 18.Б03-фл группа
4.Зернова Алиса Кирилловна 18.Б03-фл группа
5.Основски Мила 18.Б03-фл группа
6.Пономарева Елизавета Павловна 18.Б02-фл группа
7. Филонова Арина Андреевна 18.Б04-фл группа



5
Учебный план:17\5036\1 Отечественная филология (Русский язык и литература)

Профиль: Отечественная филология (Русский язык и литература)
Аналитика полевых данных

1.Захарова Анастасия Олеговна 17.Б02-фл группа
2.Поташева Ангелина Дмитриевна 17.Б03-фл группа
3.Чепурнова Анна Александровна 17.Б04-фл группа

Женские журналы и культура повседневности в России на рубеже XIX-XX вв.
1.Лебедева Марина Сергеевна 17.Б02-фл группа
2.Петров Андрей Алексеевич 17.Б03-фл группа

Историческое комментирование современного текста
1.Гамзатова Алина Фазиловна 17.Б01-фл группа
2.Косова Екатерина Геннадьевна 17.Б02-фл группа
3.Митьшева Анна Сергеевна 17.Б03-фл группа
4.Пелягина Полина Андреевна 17.Б04-фл группа
5.Уткина Мария Андреевна 17.Б01-фл группа
6.Хробостова Анастасия Александровна 17.Б04-фл группа
7.Шемелюк Екатерина Михайловна 17.Б03-фл группа

История лингвистических учений
1.Гамзатова Алина Фазиловна 17.Б01-фл группа
2.Ковалева Анастасия Дмитриевна 17.Б02-фл группа
3.Митьшева Анна Сергеевна 17.Б03-фл группа
4.Пелягина Полина Андреевна 17.Б04-фл группа
5.Уткина Мария Андреевна 17.Б01-фл группа
6.Хробостова Анастасия Александровна 17.Б04-фл группа
7.Шемелюк Екатерина Михайловна 17.Б03-фл группа
8.Шустикова Анна Германовна 17.Б04-фл группа

История русского ударения
1.Пелягина Полина Андреевна 17.Б04-фл группа
2.Хробостова Анастасия Александровна 17.Б04-фл группа

История русского языка и письменности
1.Пелягина Полина Андреевна 17.Б04-фл группа
2.Хробостова Анастасия Александровна 17.Б04-фл группа

История русской литературной критики
1.Дубасова Юлия Сергеевна 17.Б01-фл группа
2.Жарикова Анна Сергеевна 17.Б01-фл группа
3.Захарова Анастасия Олеговна 17.Б02-фл группа
4.Косова Екатерина Геннадьевна 17.Б02-фл группа
5.Косоротикова Александра Романовна 17.Б02-фл группа
6.Лебедева Марина Сергеевна 17.Б02-фл группа
7.Петров Андрей Алексеевич 17.Б03-фл группа
8.Поташева Ангелина Дмитриевна 17.Б03-фл группа
9.Святоха Александра Павловна 17.Б03-фл группа



6
10.Чепурнова Анна Александровна 17.Б04-фл группа

Ключи к анализу текста: текстовые единицы и категории
1.Ковалева Анастасия Дмитриевна 17.Б02-фл группа
2.Святоха Александра Павловна 17.Б03-фл группа

Культурные и речевые стереотипы. Аналитика символических форм
1.Захарова Анастасия Олеговна 17.Б02-фл группа
2.Поташева Ангелина Дмитриевна 17.Б03-фл группа
3.Чепурнова Анна Александровна 17.Б04-фл группа
4.Шустикова Анна Германовна 17.Б04-фл группа

Лингвистическая практика (учебная)
1.Гамзатова Алина Фазиловна 17.Б01-фл группа
2.Ковалева Анастасия Дмитриевна 17.Б02-фл группа
3.Лебедева Марина Сергеевна 17.Б02-фл группа
4.Митьшева Анна Сергеевна 17.Б03-фл группа
5.Пелягина Полина Андреевна 17.Б04-фл группа
6.Хробостова Анастасия Александровна 17.Б04-фл группа
7.Шемелюк Екатерина Михайловна 17.Б03-фл группа

Люди 1840-х годов в жизни и в литературе (в произведениях Ф. Достоевского, А. 
Герцена, И. Тургенева, Д. Мережковского, И. Гончарова, К. Федина, Б. Зайцева)

1.Дубасова Юлия Сергеевна 17.Б01-фл группа
2.Жарикова Анна Сергеевна 17.Б01-фл группа

Методы анализа художественного текста
1.Дубасова Юлия Сергеевна 17.Б01-фл группа
2.Жарикова Анна Сергеевна 17.Б01-фл группа
3.Захарова Анастасия Олеговна 17.Б02-фл группа
4.Ковалева Анастасия Дмитриевна 17.Б02-фл группа
5.Косоротикова Александра Романовна 17.Б02-фл группа
6.Лебедева Марина Сергеевна 17.Б02-фл группа
7.Петров Андрей Алексеевич 17.Б03-фл группа
8.Поташева Ангелина Дмитриевна 17.Б03-фл группа
9.Святоха Александра Павловна 17.Б03-фл группа

10.Чепурнова Анна Александровна 17.Б04-фл группа
11.Шустикова Анна Германовна 17.Б04-фл группа

Музейно-архивная практика (учебная)
1.Дубасова Юлия Сергеевна 17.Б01-фл группа
2.Жарикова Анна Сергеевна 17.Б01-фл группа
3.Захарова Анастасия Олеговна 17.Б02-фл группа
4.Косова Екатерина Геннадьевна 17.Б02-фл группа
5.Косоротикова Александра Романовна 17.Б02-фл группа
6.Петров Андрей Алексеевич 17.Б03-фл группа
7.Поташева Ангелина Дмитриевна 17.Б03-фл группа
8.Святоха Александра Павловна 17.Б03-фл группа
9.Уткина Мария Андреевна 17.Б01-фл группа



7
10.Чепурнова Анна Александровна 17.Б04-фл группа
11.Шустикова Анна Германовна 17.Б04-фл группа

Основы юридической лингвистики
1.Гамзатова Алина Фазиловна 17.Б01-фл группа
2.Митьшева Анна Сергеевна 17.Б03-фл группа
3.Уткина Мария Андреевна 17.Б01-фл группа
4.Шемелюк Екатерина Михайловна 17.Б03-фл группа

Повествование в русской литературе XIX–XX вв. История литературы как история ее 
читателей

1.Гамзатова Алина Фазиловна 17.Б01-фл группа
2.Святоха Александра Павловна 17.Б03-фл группа

Русская поэзия, драматургия и детская литература первой половины ХХ века
1.Косоротикова Александра Романовна 17.Б02-фл группа
2.Петров Андрей Алексеевич 17.Б03-фл группа

Русская проза середины XIX века. Поэтика русской литературы второй половины XIX 
века

1.Дубасова Юлия Сергеевна 17.Б01-фл группа
2.Жарикова Анна Сергеевна 17.Б01-фл группа
3.Косова Екатерина Геннадьевна 17.Б02-фл группа
4.Лебедева Марина Сергеевна 17.Б02-фл группа

Техники медиаречи в прозе новейших российских писателей
1.Косова Екатерина Геннадьевна 17.Б02-фл группа
2.Косоротикова Александра Романовна 17.Б02-фл группа
3.Шустикова Анна Германовна 17.Б04-фл группа

Языковые явления и процессы как отражение языковой картины мира
1.Ковалева Анастасия Дмитриевна 17.Б02-фл группа
2.Митьшева Анна Сергеевна 17.Б03-фл группа
3.Уткина Мария Андреевна 17.Б01-фл группа
4.Шемелюк Екатерина Михайловна 17.Б03-фл группа



8
Приложение № 2 к распоряжению
Заместителя начальника Учебного 
управления
от_________№____________

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2020/2021 
учебного год
Учебный план:18\5036\1 Отечественная филология (Русский язык и литература)

Профиль: Отечественная филология (Русский язык и литература)
Живой язык и современная поэзия

1.Глушкова Юлия Алексеевна 18.Б01-фл группа
2.Дидык Анна Владимировна 18.Б01-фл группа
3.Ковалева Евгения Николаевна 18.Б01-фл группа

Интермедиальность в русской литературе Серебряного века
1.Валова Мария Валерьевна 18.Б04-фл группа
2.Куликова София Олеговна 18.Б04-фл группа
3.Макарова Алиса Алексеевна 18.Б02-фл группа
4.Петрова Дарья Сергеевна 18.Б01-фл группа
5.Раздольская Мария Данииловна 18.Б02-фл группа
6.Резник Екатерина Евгеньевна 18.Б02-фл группа
7.Андреева Вера Евгеньевна 18.Б01-фл группа

Интертекстуальное поле русской литературы: первая половина XIX века
1.Волкова Дарья Андреевна 18.Б03-фл группа
2.Гольник Анна Родионовна 18.Б04-фл группа
3.Дымова Полина Сергеевна 18.Б01-фл группа
4.Иванова Стефания Алексеевна 18.Б01-фл группа
5.Китаев Ян Олегович 18.Б04-фл группа
6.Щукин Александр Александрович 18.Б04-фл группа

История русского языка и письменности
1.Дичковская Анна Петровна 18.Б03-фл группа
2.Мамедова Амалия Фармановна 18.Б01-фл группа
3.Шуптар Анастасия Ярославовна 18.Б04-фл группа

Культурные и речевые стереотипы. Аналитика символических форм
1.Гольник Анна Родионовна 18.Б04-фл группа
2.Иванова Стефания Алексеевна 18.Б01-фл группа

Лингвистическая практика (учебная)
1.Васильева Милана Германовна 18.Б03-фл группа
2.Голубничая Ольга Вячеславовна 18.Б02-фл группа
3.Губанова Василиса Константиновна 18.Б03-фл группа
4.Дичковская Анна Петровна 18.Б03-фл группа
5.Мамедова Амалия Фармановна 18.Б01-фл группа
6.Пономарева Елизавета Павловна 18.Б02-фл группа
7.Филонова Арина Андреевна 18.Б04-фл группа

Музейно-архивная практика (учебная)
1.Андоскина Валерия Андреевна 18.Б04-фл группа



9
2.Валова Мария Валерьевна 18.Б04-фл группа
3.Волкова Дарья Андреевна 18.Б03-фл группа
4.Глушкова Юлия Алексеевна 18.Б01-фл группа
5.Гольник Анна Родионовна 18.Б04-фл группа
6.Дидык Анна Владимировна 18.Б01-фл группа
7.Дымова Полина Сергеевна 18.Б01-фл группа
8.Зернова Алиса Кирилловна 18.Б03-фл группа
9.Иванова Стефания Алексеевна 18.Б01-фл группа

10.Китаев Ян Олегович 18.Б04-фл группа
11.Ковалева Евгения Николаевна 18.Б01-фл группа
12.Косьяненко Никита Евгеньевич 18.Б03-фл группа
13.Куликова София Олеговна 18.Б04-фл группа
14.Макарова Алиса Алексеевна 18.Б02-фл группа
15.Морозова Валерия Евгеньевна 18.Б02-фл группа
16.Основски Мила 18.Б03-фл группа
17.Петрова Дарья Сергеевна 18.Б01-фл группа
18.Раздольская Мария Данииловна 18.Б02-фл группа
19.Резник Екатерина Евгеньевна 18.Б02-фл группа
20.Шиян Алина Витальевна 18.Б03-фл группа
21.Шуптар Анастасия Ярославовна 18.Б04-фл группа
22.Щукин Александр Александрович 18.Б04-фл группа
23.Андреева Вера Евгеньевна 18.Б01-фл группа

Поэтика литературы Серебряного века и русского зарубежья. Набоков и 
современная литература

1.Макарова Алиса Алексеевна 18.Б02-фл группа
2.Раздольская Мария Данииловна 18.Б02-фл группа

Поэтика ритма. Петербургская поэзия 1950-1990-х гг.
1.Ковалева Евгения Николаевна 18.Б01-фл группа
2.Морозова Валерия Евгеньевна 18.Б02-фл группа

Проблемы исторического синтаксиса русского языка
1.Голубничая Ольга Вячеславовна 18.Б02-фл группа
2.Губанова Василиса Константиновна 18.Б03-фл группа
3.Мамедова Амалия Фармановна 18.Б01-фл группа

Проза ХХ века. Современная русская проза
1.Валова Мария Валерьевна 18.Б04-фл группа
2.Куликова София Олеговна 18.Б04-фл группа

Русская литература первой половины XIX века: сюжеты, мотивы, персоналии. 
Русская литература первой половины ХIХ века: проблемы поэтики

1.Волкова Дарья Андреевна 18.Б03-фл группа
2.Глушкова Юлия Алексеевна 18.Б01-фл группа
3.Дидык Анна Владимировна 18.Б01-фл группа
4.Китаев Ян Олегович 18.Б04-фл группа
5.Андреева Вера Евгеньевна 18.Б01-фл группа



10
Русская проза середины XIX века. Поэтика русской литературы второй половины 
XIX века

1.Дымова Полина Сергеевна 18.Б01-фл группа
2.Щукин Александр Александрович 18.Б04-фл группа

Русская проза: классики, забытые и новые имена
1.Андоскина Валерия Андреевна 18.Б04-фл группа
2.Петрова Дарья Сергеевна 18.Б01-фл группа

Русская средневековая литература. Русская литература XVIII века
1.Косьяненко Никита Евгеньевич 18.Б03-фл группа
2.Резник Екатерина Евгеньевна 18.Б02-фл группа
3.Шиян Алина Витальевна 18.Б03-фл группа

Средневековая славянская эпиграфика
1.Дичковская Анна Петровна 18.Б03-фл группа
2.Шуптар Анастасия Ярославовна 18.Б04-фл группа

Структура текста и поэтическая традиция (лингвистический аспект)
1.Васильева Милана Германовна 18.Б03-фл группа
2.Зернова Алиса Кирилловна 18.Б03-фл группа
3.Морозова Валерия Евгеньевна 18.Б02-фл группа
4.Основски Мила 18.Б03-фл группа
5.Пономарева Елизавета Павловна 18.Б02-фл группа
6.Филонова Арина Андреевна 18.Б04-фл группа

Сюжеты русской литературы XVIII века
1.Андоскина Валерия Андреевна 18.Б04-фл группа
2.Косьяненко Никита Евгеньевич 18.Б03-фл группа
3.Шиян Алина Витальевна 18.Б03-фл группа

Языковые явления и процессы как отражение языковой картины мира
1.Васильева Милана Германовна 18.Б03-фл группа
2.Голубничая Ольга Вячеславовна 18.Б02-фл группа
3.Губанова Василиса Константиновна 18.Б03-фл группа
4.Зернова Алиса Кирилловна 18.Б03-фл группа
5.Основски Мила 18.Б03-фл группа
6.Пономарева Елизавета Павловна 18.Б02-фл группа

7. Филонова Арина Андреевна 18.Б04-фл группа

Учебный план:17\5036\1 Отечественная филология (Русский язык и литература)
Профиль: Отечественная филология (Русский язык и литература)

Актуальные проблемы истории русской  литературы
1.Дубасова Юлия Сергеевна 17.Б01-фл группа
2.Жарикова Анна Сергеевна 17.Б01-фл группа
3.Захарова Анастасия Олеговна 17.Б02-фл группа
4.Косова Екатерина Геннадьевна 17.Б02-фл группа
5.Косоротикова Александра Романовна 17.Б02-фл группа
6.Лебедева Марина Сергеевна 17.Б02-фл группа



11
7.Петров Андрей Алексеевич 17.Б03-фл группа
8.Поташева Ангелина Дмитриевна 17.Б03-фл группа
9.Святоха Александра Павловна 17.Б03-фл группа

10.Чепурнова Анна Александровна 17.Б04-фл группа
Интертекстуальное поле русской литературы: первая половина XIX века

1.Дубасова Юлия Сергеевна 17.Б01-фл группа
2.Святоха Александра Павловна 17.Б03-фл группа

Литературный быт Петербурга второй половины XIX- первой половины ХХ вв.
1.Косоротикова Александра Романовна 17.Б02-фл группа
2.Петров Андрей Алексеевич 17.Б03-фл группа

Проблемы исторического синтаксиса русского языка
1.Пелягина Полина Андреевна 17.Б04-фл группа
2.Хробостова Анастасия Александровна 17.Б04-фл группа

Развитие русского языка и актуальные проблемы русистики
1.Гамзатова Алина Фазиловна 17.Б01-фл группа
2.Ковалева Анастасия Дмитриевна 17.Б02-фл группа
3.Митьшева Анна Сергеевна 17.Б03-фл группа
4.Пелягина Полина Андреевна 17.Б04-фл группа
5.Уткина Мария Андреевна 17.Б01-фл группа
6.Хробостова Анастасия Александровна 17.Б04-фл группа
7.Шемелюк Екатерина Михайловна 17.Б03-фл группа
8.Шустикова Анна Германовна 17.Б04-фл группа

Риторические приемы и уловки в современных медийных полемиках
1.Гамзатова Алина Фазиловна 17.Б01-фл группа
2.Жарикова Анна Сергеевна 17.Б01-фл группа
3.Ковалева Анастасия Дмитриевна 17.Б02-фл группа
4.Лебедева Марина Сергеевна 17.Б02-фл группа
5.Митьшева Анна Сергеевна 17.Б03-фл группа
6.Поташева Ангелина Дмитриевна 17.Б03-фл группа
7.Уткина Мария Андреевна 17.Б01-фл группа
8.Чепурнова Анна Александровна 17.Б04-фл группа
9.Шемелюк Екатерина Михайловна 17.Б03-фл группа

10.Шустикова Анна Германовна 17.Б04-фл группа
Спецсеминар по выпускной квалификационной работе по русской литературе

1.Дубасова Юлия Сергеевна 17.Б01-фл группа
2.Жарикова Анна Сергеевна 17.Б01-фл группа
3.Захарова Анастасия Олеговна 17.Б02-фл группа
4.Косова Екатерина Геннадьевна 17.Б02-фл группа
5.Косоротикова Александра Романовна 17.Б02-фл группа
6.Лебедева Марина Сергеевна 17.Б02-фл группа
7.Петров Андрей Алексеевич 17.Б03-фл группа
8.Поташева Ангелина Дмитриевна 17.Б03-фл группа
9.Святоха Александра Павловна 17.Б03-фл группа



12
10.Чепурнова Анна Александровна 17.Б04-фл группа

Спецсеминар по выпускной квалификационной работе по русскому языку
1.Гамзатова Алина Фазиловна 17.Б01-фл группа
2.Ковалева Анастасия Дмитриевна 17.Б02-фл группа
3.Митьшева Анна Сергеевна 17.Б03-фл группа
4.Пелягина Полина Андреевна 17.Б04-фл группа
5.Уткина Мария Андреевна 17.Б01-фл группа
6.Хробостова Анастасия Александровна 17.Б04-фл группа
7.Шемелюк Екатерина Михайловна 17.Б03-фл группа
8.Шустикова Анна Германовна 17.Б04-фл группа

Структура текста и поэтическая традиция (лингвистический аспект)
1.Захарова Анастасия Олеговна 17.Б02-фл группа
2.Косова Екатерина Геннадьевна 17.Б02-фл группа


